ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ракитное

,, ,5 0 r, [/stл.l t\ ' l 2019 Г._7-

АДIИИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА
БtrлгородскоЙ оьлАсти

Nn/JX

о внесении изменений в постановление
администрации Ракитянского района
Белгородской области от 15.09.20|4 года ЛЬ 78

В соответствии со статьей |79 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статъей 37 ФедераJIьного закона от 28 июня 20t4 года Jю 172 - Фз
(О стратегическом планировании в Российской Федерации>, в целях
совершенствования программно-целевого планирования в Ракитянском районе
администрацияракитянскогорайонап о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Ракитянского района от 15

сентября 2о}4 года Jф 78 (об утверждении муниципальной программы
<Развитие образов ания Ракитянского района> следующие изменения :

1.1. В разделе I <Паспорт муниципальной программы <<Развитие

образования Ракитянского района> :

-позицию <задачи муниципальной программы) дополнить восьмым

абзацем следующего содержания: <<охват детей в возрасте от 5 до 18 лет,

имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы

персонифицированного финансирования - не менее 25О/о>>;

-позицию <<конечные результаты ре€tлизации программы) дополнить
последним абзацем следующего содержания: <<создание системы
персонифицированного финансирования, обеспечивающей свободу выбора

образовательных программ дополнительного образования)).
2. В раздел 3 <подпрограмма <развитие дополнительного образования

детей> внести следующие изменения:
2.1. Подраздел 1 кпаспорт подпрограммы кразвитие дополнительного

образования детей>>:

-позицию <<задачи подпрограммы) дополнить строкой следующего

содержания: <обесшечение функционирования системы персонифицированного

финансирования, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ,

равенстВо достуПа к дополнительному образованию за счет средств бюджетов

2

бюджетной системы, легкооть и оперативностъ смены осваиваемых

образователъных [рограмм),
-позицию <<Объем бюджетных ассигновании

средств областного и муниципалъного бюджета (с

оЪr.*оu бюджетных ассигнований по годам ее

прогнозный объем средств, привлекаемых из других

подпрограммы за счет

расшифровкой плановых

реаJIизации), а также
источников) изложить в

следующей редакции: ___ .- .п 1( ,пэ{ гпттqw

<Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2015-2025 годах

за счет всех источников финансирования составИт 378 |02,I тыс. рублей,

объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципаJIьного

бюджета в 201 5-2О20 гОды составляеТ _2о6502,1 тыс. рублей,

в том числе IIо годам:
2015 год -33436,0 тыс. рублей;
ZOtб год -36373,0 тыс. рублей;
2Ot7 год-З7279,0 тыс. рублей;
2018 год -39718,0 тыс. рублей;
2O1,g год- 27853,1 тыс. рублей,
2020 год (прогноз) -31843,0 тыс, рублей,

гlланиру.rои объём финансирования подпрограммы в 2015_2020 годах за

счёт иных источников составит 4870,0 тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы за счет средств муниципаJIьного

бюджета в 2О2I-2о25iодах составляет - 162480,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2О21 год (прогноз) -32496,0 тыс, рублей;
2О22 год (прогноз) -32496,0 тыс, рублей;
2О23 год (прогноз) -З249б,0 тыс. рублей;
2О24 год (прогноз) -32496,0 тыс, рублей;
2О25 год (прогноз) - З2496,0 тыс, рублей,

гlланиру.rrи объём финансирования подпрограммы в2020_2025 годах за

счёт иных источников составит 4250,0 тыс, рублей,
позициЮ <<Конечные резулътаты подпрограммы) дополнить посJIедним

абзацем следующего содержания: <<Охват детей в возрасте от 5 до 18 лет,

имеющих право на получение дополнительного образования в рамках системы

персониф"ц"ро"u"ного финансирования - не менее 25о/о>>.

2.2. Подраздел 5.1. кПрогноз резУльтатоВ по итогам ре€LлизацИи 1 этапа

подпрограммы)) дополнить строкой следующего содержания:
-
<Щоля детей в возрасте оТ 5 до 18 лет, имеющих право на получение

до11олнителъного образования в рамках системы персонифицированного

финансирования, %ll,B том числе по годам:

2015 год-;
2016 год -;
201,7 год -;
2018 год;]
20|9 rод- 25о/о

з

202О год (прогноз) -Z5o/o,
2.3.ПодраЗДел5.2.кПроГноЗреЗУЛъТаТоВfIоиТоГаМреаJIизацИИ2этапа

подпрограммы) дополнить строкой следующего содержания:

<<Щ,оля детей в возрасте оТ 5 до 18 n.r, имеющих право на получение

дополнительного образования В рамках системы персонифицированного

финансирования,
a/ol),B том числе по годам:

iOZt год (прогноз) - 25%;

2О22 год (гlрогноз) - 25о/о;

2023 год (прогноз) - 25%;

2024 год (прогноз) -25О/о;

2а25 год (прогноз) - z5%, _,^л.^_i а^о fraroq,I',T,tr поппоогDаммъ
2.4. Подраздел 2 <Характеристика 1Фепы реализации подпрограммы,

описание основных проблем- в
^указанной С6,р, и прогноз ее развития)

дополнитъ ,,ред,1оследним абзацем следуюlцего содержания: <развитие

конкурентоспособного и востребованного доfIолнительного образования в

качестве цели "po,pu**,
обеспечивается внедрением системы

персонифицирован"оrь финансирования дополнительного образования)),

2.5. П"Йд." З <Щелъ и задачи, сроки и этапы реаJIизации

подпрограммы) дополнитъ предпоследним абзацем следующего содержания:

<охват детей в возрасте о, 5 до 18 лет, имеющих право на получение

дополнителъного образования в рамках системы персонифицированного

финансирования - не менее 25О/о>>,

2.6. Абзацы 1, 2, з, 4, 5, б подраздела 6, <Ресурсное обеспечение

подпрограммы) изложитъ в следующей редакции:

Планируемый общий объем финансирования подпрограммы в 2019-2020

годы за счет всех источников финансирования составит |'1994,9 тыс, рублей,

объем финансирования подпрограммът за счет средств муниципаJIъного

бюджета в zoig-zO20 годы .o.ru"n"eT - 1,7994,9 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2019 год,4464,9 тыс, рублей
2О2Oгод (прогноз) -tl5З0,0 тыс, рублей,

_ _лялfiбтт__тлй тп показате
з,Приложение1<<СистемапроГраММныхМероПриятиЙ,ИпокаЗаТеЛеи
программы ор*""r"" образова i"- Ракитянспо,о рЬйо"uо муниципалъной

программы upur""r". образования Ракитянского района>> подпрограммы

кРазвитиеДоПолниТеJIЬноГообразованияДетей>ДополниТЬосноВНыМ
мероприяr"й <обеспечение функчионирования модели

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей>,

3.УправлениЮобразования(Е.И.Фролова),УправлениЮкУлЬТУры(С.В.
кузин) обеспечитъ выполнение целевых показателей Подпрограммы <<развитие

дополнитеJIъного образования)) муниципалъной программы <<Развитие

образования Р акитянского районa>,

4. Управлению финансов и бюджетной

предусмотретъ денежные средства на внедрение

дополнительного образования,

политики (О.А, Шатило)

персонифицированной модели

4

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
ЗаМестителя главы администрации района по социальной политике Е.Д.
Чефонову.

Глава админи
ракитянского А. В. Климов

m
lитянскоr0

района